
Závěrečný účet Obce Obrubce, IČ 00509302 
 

za rok 2024 
 ( § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

schválený dne 24.4.2025 usnesením zastupitelstva obce č. 22/2025 
 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
 

  
Skutečnost 

 
Rozpočet 
schválený 

 
Rozpočet 
upravený 

 

% plnění ke 

schváleném

u rozpočtu 

 
% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – daňové příjmy 6.005.885,99 4.339.600,00 6.241.287,00 138,4 96,2 

Třída 2 – nedaňové 

příjmy 

2.282.511,85 1.029.000,00 2.357.720,00 221,8 96,8 

Třída 3 – kapitálové 

příjmy 

0,00 10.000,00 10.000,00 X X 

Třída 4 – přijaté transfery 26.607.769,00 139.400,00 507.769,00 X X 

Příjmy celkem před kons. 34.896.166,84 5.518.000,00 9.116.776,00 632,4 382,8 

Třída 5 – běžné výdaje 28.907.530,12 4.068.000,00 9.523.680,50 710,6 303,5 

Třída 6 – kapitálové 

výdaje 

434.266,00 1.450.000,00 1.290.278,00 29,9 33,7 

Výdaje celkem před kons. 29.341.796,12 5.518.000,00 10.813.958,50 531,7 271,3 

Saldo: Příjmy - Výdaje 5.554.370,72 0,00 -1.697.182,50 X X 

Třída 8 - financování      

Řízení likv.(+) z term.vkl. 52.000.000,00 20.000.000,00 52.000.000,00 260,0 100,00 

Řízení likv.(-) na ter.vkl. -33.000.000,00 -20.000.000,00 -33.000.000,00 165,00 100,00 

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operace nemaj.ch.příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prostředky minulých let -24.554.370,72 0,00 -17.302.817,50 X 141,9 

Financování celkem -5.554.370,72 0,00 1.697.182,50 X X 

      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 k 31.12.2024, který je nedílnou přílohou tohoto závěrečného 

účtu.  

 

Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě, tyto výkazy 
obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

 

Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Počáteční stav Fond obnovy vodohospodářského majetku      k 1.1.2024         371.898,00Kč 

Konečný stav Fond obnovy vodohospodářského majetku   k 31.12.2024         446.160,00Kč 

 

Počáteční stav finančních prostředků na běžných účtech k     1.1.2024        3.945.935,72Kč 

Konečný stav finančních prostředků na běžnéch účtech k  31.12.2024     28.375.189,44Kč 

 

Počáteční stav finančních prostředků na termínovaných účtech k    1.1.2024  19.508.725,37Kč 

Konečný stav finančních prostředků na termínovaných účtech k 31.12.2024         20.169,47Kč 

 
 

 

Hospodaření příspěvkových a jiných organizací zřízených obcí 

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové ani jiné organizace. 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 



 

Přijata dotace na výkon státní správy v částce Kč 56.000,-    100%.  

 

UZ 98348 dotace na volby do Evropského parlamentu 

Přijato Kč 32.000,- čerpání Kč 13.250,00 vráceno v r.2024  Kč 18.750,-  

 

UZ 98193 dotace na volby do zastupitelstva kraje a Senátu 

Přijato Kč 48.000,- čerpání Kč 18.359,00 vráceno v r.2024  Kč 29.641,-  
 

UZ 000812 neinv.dotace FOV Středočeského kraje – oprava místních komunikací 

Přijato Kč 223.000,- realizováno v min.letech Kč 223.000,00 vráceno v r.2024  Kč 0,-   

 

UZ 17524 inv.dotace MMR – územní plán 

Přijato Kč 116.160,- realizováno včetně min.let Kč 116.160,00 vráceno v r.2024  Kč 0,-  

 

Přijaté finanční dary a příspěvky 

Příspěvek na veřejné pohřebiště od dvou sousedních obcí  Kč 6.000,-  100% 

 

Poskytnuté finanční dary a příspěvky 

Fin.příspěvek na děti v MŠ Obruby placeno v r.2024                  3.000,-Kč 
Finanční dar pro MŠ Obruby        3.000,-Kč 

Fin.příspěvek na žáky v ZŠ pro město Dolní Bousov             100.000,-Kč 

IDSK dopravní obslužnost – zálohy na neinv.transfer na rok 2024  43.762,-Kč 

Příspěvky MAS              1.000,-Kč 

  

 

 

Nemovitý majetek 

Obec v roce 2024 nabyla směnou pozemek pč. 787/9 (směna za pč. 154/1 a 122).  

Obec v roce 2024 bezúplatně nabyla pozemek pč. 876 od ÚZSVM. 

 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření provedli zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje   dne 25.2.2025. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

ÚSC a DSO.   

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Obrubce za rok 2024 podle par. 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

NEBYLY zjištěny chyby a nedostatky (paragraf 10 odst.. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou závěrečného účtu. 

  

 

Přílohy: 

Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Finanční výkaz obce FIN 2-12 k 31.12.2024 

 

Tento závěrečný účet je v úplné podobě zveřejněn na elektronické úřední desce obce Obrubce na 

www.obrubce.e-obec.cz   a nahlédnutí do jeho listinné podoby je možné na obecním úřadě Obrubce. 

 

 
 

Vyvěšeno: 25.4.2025 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce obce Obrubce dne 25.4.2025 

Svěšeno: 30.6.2026 

 

 

http://www.obrubce.e-obec.cz/

